nihil esse quod ille cupiat equare: quod quicquid est operum armoniarumque sibi in hac
 terra pietatis conferre militiam. non ille laboribus aut periculis: non sanguini
 aut vitæ suæ paraturus erit: modo profundere hæc in aliquos christiani
 populi sibi preingaturus versus. Nec homo hac in re solus: sed ubicunque posset
 aliquid Romano ecclesie tuarumque. S. vel dignitati adstruere: vel fortunis:
 id illi tam gratum esse futurum: ut inueni muneris duxerit loco: suum
 hac in parte officium studiumque deposci; Hoc ille cum iustum religio/
 sumque putet: tamen velut hereditate a maioribus susceptum: pro modo
 necessarium esse sibi persuadet. Nullum est adeo generum virtutum: aut vi/
 lius illustrioris rei: sed ne cultus quidem et obsequium in sacra Romano se/
 dem: cui non ipse domi suæ plurima sit clarissimarumque reperturus
 exempla. Qua in re si ad institutum orationis huius id pertinere putaretur:
 et nisi preterea vereretur: ne hac tua abuteretur audienti benignita/
 te: maxima mihi nasceretur copia dicendi; Possem ab Hieronimo
 illo scripturarum monumentis insigni initium facere. quod cum Bavariæ preisset
 fidei et virtutis ergo a Senatu rex est et amicus populi Romano appellatus
 Vir fortissimus et ab omnibus inuictus: preterquam ab uno: scilicet eo a quo non
 tam turpe fuit vinci: quam gloriosum cum illo decertare. et eo quidem: cuius
 viribus et armis orbis terrarum: et vix hæc orbis victrix atque domi/
 trix cessit. Diceretur karolum qui gloria regis gestarum magnam cogno/
 minat. Germanis imperium in partem habuit: est autor. Commemorarem
 Henricum: qui cum coniuge sua Romano pontificum decreto inter sanctos est re/
 latus. Recenserem alios itidem Henricos: Ludovicum etiam et Ro/
 pertum philippi proavum omnes Romanos aut reges: aut impato/
 res eosdemque ingentibus in universam rempublicam christianam et in sacram
 hanc sedem beneficiis illustres. Fuit Ropertus item avus principis
 nostri: cuiusque veneratio fuerit in Romano antistite: vel uno illi facta
 licet estimare. Erat ei collocata in matrimonium filia ducis Sub/
 audic: ei quæ felicem nominatum plerique Romano pontificis specie am/
 biebant. Erant id temporis plena erroris omnia: alijs alio quocunque spes
 aut fauor rapuisset inclinatis. Ropertus tamen posthabitis cha/
 rissimæ sibi coniugis affectibus: et omni affinitatis iure neglecto: pri/
 vatis necessitudinibus suis publicam Romanam ecclesiam pretulit di/
 gnitate; pater autem philippi Ludovicus ea religionis et virtutis

oīuz lecerat fundamēta: ut nisi p̄matura foret morte defunct⁹
 nulli⁹ p̄e eo in Ro. sedē merita laudarent. Dui⁹ frater Freder
 ricus P̄hilippi p̄ etatē tutor difficile diiudicatu est: prudētior:
 fortior: an felicior fuerit: qui crebro admodū collatis cū hoste si
 gnis: cū p̄sens ipse dimicauerit: victoriā que natura incertis
 sima est: ut vbiq; industrię suę certa eēt virtute p̄fecit. Quin
 decim Germanię p̄ncipes bellū illi vno eodēq; tpe cupidissime
 indixerūt. Id cum acerrime generēt inferrētq;: tres ex eis vna
 acie victos cepit: eoq; res p̄ducta ē: ut p̄ditiones pacis a nullo
 acciperet: oībus daret. P̄im⁹ is reterē rei militaris disciplinā
 quantū tempoz ratio passa est renouauit. P̄imus Germaniā
 post Augustū Cesarē purgare latrocinij ē adorsus. Fuit tem
 pus: quo simultate ⁊ factione hostiū coact⁹ est de se p̄bere ali
 enicis animi ī sacra hāc sedē opinionē: paruit tēpori: ⁊ vīgēti
 se necessitati cessit. Postea Ro q̄ dat⁹ est liberior de oībus cog
 noscendi locus: tum quidē est illi⁹ accepta excusatio: p̄stititq;
 deinde: qd̄ semp ante p̄stiterat: ut ecclesiā Ro. nullo ī loco si
 dei obsequijq; sui p̄niteret. Doz restigia clarissimoz viroz
 cū P̄hilippus sectāda sibi virtutib⁹ oībus ⁊ recte factis institu
 erit: adsum⁹ beatissime p̄ illius noīe: ⁊ oē obsequiū: studiū: pi
 etatemq; illi⁹: ⁊ quicquid id est quo obediētia sacre Ro. sedi a
 xp̄iano p̄ncipe debita p̄stari vberissime amplissimeq; p̄t: id il
 lius iussu tue p̄ferim⁹ dicamusq; sanctitati. putes si qd̄ est opū
 illi⁹: si que sunt fortune: si que vires: nec ea modo que sua sunt:
 sed quibuscūq; gratia: meritis: necessitudine deuinctis: p̄ suis
 vit: ea oīa ante tue. S. esse deposita pedes. ⁊ hāc deuotionem
 suā: ut clemēs atq; benign⁹ accipias p̄cat. Orat quoq; ut se: li
 beros: familiā: domūq;: ⁊ quicqd̄ est ditiōis sue: S. tua ea relit
 indulgētia humanitateq; cōplecti: quā semp ipse maioreq; sui
 ab hac sacra sede petiuerūt: sempq; sūt affecuti. Ipse dabit ope
 ram: proq; virili eniteē: ut qm̄ munificētia meritisq; in. S. tuā
 p̄ferēdis quātū cupit p̄stare nō p̄t: qd̄ p̄t: cultu certe ⁊ obse
 quio oīa p̄stet. Cūq; deuotiōe erga. S. tuā alteri qd̄ cesserie
 nemini: tum ipse quotidie secū oī obseruātię genere deceret.